INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Guarani, nº 317 - Bairro Jocely Dantas de Andrade Torres - CEP 62042-030 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO FINAL

Processo: 23257.001271/2025-32
Interessado: Coordenadoria de Extensão Campus Sobral
Processo: 23257.001271/2025-32
Interessado: Coordenadoria de Extensão Campus Sobral

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE) – CAMPUS SOBRAL, torna público o RESULTADO FINAL
da Seleção de Bolsistas para o EDITAL Nº 9/2025 DG-SOB/SOBRAL-IFCE SELEÇÃO
INTERNA SIMPLIFICADA DE BOLSISTA DE EXTENSÃO PARA: NAPNE, NUGEDS,
EGRESSOS, EMPRESA JÚNIOR, ESTÁGIO DO IFCE CAMPUS SOBRAL.

NAPNE

Classificação Candidato(a) Nota
Final Resultado

1ª
Samuel Vitor

Alves
Ribeiro

7,3 Classificado(a)

2ª
Antônio
Judyson

Mororó do
Nascimento

6,95 Classificável

3ª
Otalício

Rodrigues de
Sá Junior

6,7 Classificável

4ª
Francieli

nascimento
de Almeida

6,3 Classificável

5ª
Pedro

Henrique de
Araújo

6,15 Classificável

Resultado 7577737         SEI 23257.001271/2025-32 / pg. 1

6ª
Rayanne de

Lima
Nascimento

Souza
6,15 Classificável

7ª Emilia Ferreira
Lucas Lima 3,6 Classificável

NUGEDS

Classificação Candidato(a) Nota
Final Resultado

1ª
Vanágila
Xavier

Rodrigues
7,5 Classificado(a)

2ª
Geovana

Maria
Fernandes de

Sousa
7,4 Classificável

3ª Jeferson Lucas
Martins 7 Classificável

4ª Paulo Roger
Araújo Silva 5,5 Classificável

5ª Adilson Lucas
dos Santos 5 Classificável

6ª
Kellyane
Mesquita
Gomes

3 Classificável

- Laercio Veiga
Vieira  - Desclassificado

- Cristiano
Paiva Marques    - Desclassificado

EGRESSOS

Classificação Candidato(a) Nota
Final Resultado

Resultado 7577737         SEI 23257.001271/2025-32 / pg. 2

1ª
Aline Maria
Sousa de

Sena
10,0 Classificado(a)

2ª
Ludymelly
Lima de
Amorim

8,5 Classificável

3ª
Rafael

Almeida de
Souza

6,0 Classificável

4ª
Ana

Conceição
Teixeira dos

Santos
3,5 Classificável

EMPRESA JÚNIOR

Classificação Candidato(a) Nota
Final Resultado

1ª
Maria
Juliana

Oliveira do
Nascimento

7,5 Classificado(a)

2ª
Antônia

Gezirlene de
Souza

6,5 Classificável

3ª
Ana Thalita de

Freitas de
Almeida

6,0 Classificável

4ª
Raimundo
Fagner de

Sousa Oliveira
5,5 Classificável

5ª
Ralisson

Rodrigues de
Sousa

5 Classificável

6ª Gabriela Jesus
Reis Lira 3 Classificável

Resultado 7577737         SEI 23257.001271/2025-32 / pg. 3

7ª
Thalyta

Rodrigues
Matos Lima

3 Classificável

- Kassiane de
Andrade Lima - Desclassificado

-
Francisco
Neudo de

Oliveira Júnior
- Desclassificado

ESTÁGIO

Classificação Candidato(a) Nota
Final Resultado

1ª Bruno Eberton
dos Santos 8,5 Classificado(a)

2ª
Maria

Emanuelle
Ferreira de

Sousa
7 Classificável

3ª
Nicolas de
Andrade
Almeida

6,7 Classificável

4ª
Ana Targila de

Freitas de
Almeida

6,6 Classificável

5ª
Rildázia
Ferreira

Rodrigues
6,0 Classificável

6ª
Sávio de
Oliveira
Santana

6,0 Classificável

7ª
Francisca

Alessandra
Januário de
Nascimento

5,9 Classificável

8ª Susana Maciel
Pinto 5,8 Classificável

Resultado 7577737         SEI 23257.001271/2025-32 / pg. 4

9ª
Francisco Raul

Nascimento
Rodrigues 4,0 Classificável

10ª
Armanda Lima

Barbosa de
Sousa

3,5 Classificável

-
Antônio Alves

do
Nascimento

- Desclassificado

-
Antônio Carlos
dos Santos do
Nascimento

- Desclassificado

-
Athirson
Pereira
Oliveira

- Desclassificado

-
Francisco

Andrelratzel
Fernandes

Chaves
- Desclassificado

-
Maria Milena

Silva de
Castro

- Desclassificado

- Tanniz de
Sousa Lima - Desclassificado

Sobral - CE, 26 de junho de 2025

(assinatura eletrônica)
Wilton Bezerra de Fraga

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Wilton Bezerra de Fraga, Diretor-
Geral do Campus Sobral, em 27/06/2025, às 09:07, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7577737 e o código CRC 4627BE14.

23257.001271/2025-32 7577737v6

Resultado 7577737         SEI 23257.001271/2025-32 / pg. 5